
7 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 08.SC.ICL.264 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
Úública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
ISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A. Otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Loja el 

1 de octubre del 2008, con la solicitud para su aprobación; N
U
 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 

Valores, mediante Memorando Nos..ICL.ECl.08.088 y No.08.SC.ICL.270 de fecha 5 
6 de noviembre del 2008 respectivamente, han emitido informes favorables para su 
probación; 

  

Dm
 
<
 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución. ADM-08244 de 14 de julio del 2008 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A, en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto Y Primero del Cantón 
Loja, tomen nota al márgen de las matrices de la escritura"pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

    

   

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Cantón Loja el 6 de noviembre del 

    

2008. 

Dra. Crist; 

INTENDEN LOJA. 

LG. TN o 
EXP.6287 SUPEMINTEN CE mera n= > Dar 

   



Doctor Galo Castro Muñoz, NOTARIO PUBLICO QUINTO CANTONAL DE LOJA, 
DOY FE: Que dando cumplimiento a lo dispuesto por la señora doctora Cristina Guerrero 
Aguure, INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA, en su Resolución número 
08. SC 1ICL.164, de fecha 06 de NOVIEMBRE de 2008, procedo a sentar razón de esta 
Resolución, al a maza de l matriz corresponde e En donde se aprueba el aumento de 

  

RAZO Ni Dre Esmento Iglesias A,, NOTARIO PRIMERO DEL CANTON LO= 

JA DOY FEs due en cumplimiento a lo dispuesto por la DRA. CRISTINA 

GUERRERO Ae. INTENDENTE DE CIAS. DE LOJA, en su Resolución NA 08.- 

5C.0CL.264 de 6 de noviembre del 2008, hoy procedo a senter RAZON- 

de la Resolución que entecede al márgen de le matríz respectiva y- 

que se refiere a la APROBACION del aumento de capital y reforma de 

estatutos de la CIA. DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A.- De lo que doy FE 

para los fines legales consiguientes.- Logs, 13 de noviembre del - 

año 2008. 

    ES NOTARIO PRIMERO 
> S DEL CANTON LOJA        

    
AEOISTRADURIA M MERCANTIL, DEL, CANTON os Cs. -ECURDON, . 2 REIS> 

a e ue eceds en € 
do DE ALAS DEL AÑO 2008, 0 o la p as No. 948, y anotada- 

a "eumente de con +1 No». 2026, suntamente on 8 Bor A en OS AUMO e : a ra Cit . es u 6 e 
DISTR IBUIDO RA AX Cia celebrada en la Notaria Quinta del - 

Cantén Loja, Se Feoha 21 de Octubre del 2008,- Se mar 106. 
Loja, 19 de Noviembre del 

E zo AER 2 

     

e a e 0 
Dr y Ji Pas doladite 
E ROSA 20R MERCANTE, 
ES El FANTOÓN LO.J£ 

=


